
پلیس ترکیه در 51  استان از جمله پایتخت و اسلامبول، 
چهره های مخالف دولــتِ »اردوغان« را با متهم کردن به 

همکاری با گروه »پ ک ک« دستگیر کرد.
هنوزم که هنوز است دولت »رجب طیب اردوغان« تروریسم 
و کودتا را بهانه می کند تا مخالفان را ســرکوب کند. وزیر کشور 
ترکیه، »یرلی یرلیکایا«، گفت که پلیس این کشور 282  مظنون را 
به اتهام ارتباط با گروه »پ ک ک« بازداشت کرده است. پلیس ترکیه 
روز سه شــنبه در 51   استان از جمله شهرهای آنکارا و اسلامبول 

این عملیات ضد تروریســتی را انجام داد. در بین دستگیرشدگان 
روزنامه نگاران، سیاســتمداران و دانشگاهیان مشاهده می شوند. 
اتحادیه روزنامه نگاران ترکیه بازداشت سه روزنامه نگار را محکوم 
کرد. آن طور که »فارس« نوشته است، افراد بازداشت شده شامل 
اعضای کنگره دموکراتیک خلق ها، احزاب چپ، دانشگاهیان و یک 
فعال برجسته حقوقی بودند. یرلیکایا گفت که مظنونان به تبلیغات 
به نفع پ ک ک و پیوستن به تظاهرات خیابانی متهم هستند و در 

یک کمین از بازداشت شدگان اسلحه خودکار ضبط شده است.

تفنگداران آمریکایی خروج از ژاپن را آغاز کرده اند. 
این اولین بار است که تعداد تفنگداران دریایی حاضر در 
ژاپن به عنوان بخشــی از توافق بین واشنگتن و توکیو 

کاهش می یابد.
پس از جنگ دوم جهانی آمریکا بنا به دلایل متعدد همواره 
حضور نظامی در ژاپن  داشته اند. حالا خبر می رسد گروهی متشکل 
از 1۰5 تفنگدار دریایی آمریکا که به اوکیناوا اعزام می شدند، به 
جای آن، به پایگاهی در قلمروی آمریکا در گوآم هدایت شده اند. 

ایــن تغییرات کوچک نقطه عطف مهمی را رقم زد؛ این اولین بار 
است که تفنگداران دریایی به عنوان بخشی از توافق بین واشنگتن 
و توکیو کاهش می یابد. بر اساس این توافق، ۹۰۰۰ تفنگدار نیروی 
دریایی کمی کمتر از نیمی از نیرویی که در حال حاضر در اوکیناوا 
هستند، در نهایت قرار است این جزیره را ترک کنند. اما خروج 
آن ها در حال حاضر از برنامه اولیه عقب است و ممکن است بیشتر 
به طول بینجامد. به نوشته »ایسنا« به نقل از روزنامه »نیویورک 
تایمز«، ساکنان اوکیناوا از تأخیر در این جابه جایی ناراضی هستند.
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تحلیل تلگراف از رویکرد آمریکا در مواجهه با دوستان!

 ترامپ به دنبال استعمار متحدان است
اسرائیل در سوریه ماندنی شد!

نگاه

سرویس خارجی-
می دهد  نشان  تلگراف«  »دیلی  روزنامه  گزارش 
که دولت آمریــکا در مواجهه با متحدین آمریکا به 
دنبال تســلیم کامل آنهاست و در مورد اوکراین نیز 

به دنبال استعمار اقتصادی آن است.
مذاکرات بین روسیه و آمریکا درباره جنگ اوکراین از 
دیروز)سه شنبه( در ریاض آغاز شــده است؛ مذاکراتی که 
در آن نــه از اروپا خبری اســت و نه از خود زلنســکی، به 
گفته رســانه ها، زلنسکی امروز قرار است به عربستان برود 
تــا از نتیجه مذاکرات خبردار شــود، نتیجه ای که از پیش 
توسط رسانه ها و کارشناسان غربی نتیجه آن مشخص است 
و در نهایت به فروش اوکراین منجر خواهد شــد. واقعیت 
این اســت که دوست یا دشمن برای ترامپ فرقی نمی کند 
و او تنهــا و تنها به دنبال تحت ســلطه درآوردن همه و از 
جمله متحدین آمریکاست و او برای رسیدن به خواسته های 
خود به هیچ کس رحم نمی کند. تلگراف در همین راســتا 
گزارشــی از پشت پرده باج خواهی ترامپ از اوکراین درباره 
منابع معدنی این کشــور نوشــته اســت که برای عاشقان 
آمریکا بســیار عبرت آموز هست. هفته های گذشته ترامپ 
اعلام کرده بود که برای تداوم کمک ها به اوکراین این کشور 
باید منابع معدنی بسیار ارزشمند خود را در اختیار آمریکا 
قرار دهد تلگراف در ارائه جزئیات بیشتر از این درخواست 
نوشــته اســت قراردادی که از طرف دولت ترامپ به دفتر 
زلنسکی واصل شده موجب وحشت و اضطراب در کی یف 
شده اســت. تلگراف نوشته اســت مفاد این توافق نامه به 
معنای استعمار اقتصادی قانونی و دائمی آمریکا بر اوکراین 
و تحمیل بدهی های جبرانی غیرقابل تحقق به این کشــور 
اســت. تلگراف همچنین فاش کرد: افشای این توافق نامه 
در کی یف، باعث ایجاد ترس و اضطراب گســترده در میان 

مقامات اوکراینی شده است.
»اکونومیســت« هم به نقل از منابع آگاه گزارش داد، 
»اسکات بســنت« وزیر خزانه داری آمریکا در دیدار هفته 
گذشــته از کی یف تنها یک ســاعت به زلنســکی فرصت 
داد تا توافقی را بررســی کند که به واشــنگتن دسترسی 
نامحدود به ثــروت معدنی اوکراین را اعطــا می کند. این 
منابع به اکونومیست گفتند که گفته می شود رئیس جمهور 
اوکراین امیدوار بود بســنت در مورد ادامه حمایت مالی از 
اوکراین صحبت کند، اما در عوض یادداشتی به او داده شد 

کــه در آن تمام منابع معدنی اوکرایــن را مطالبه می کرد. 
رئیس جمهور اوکراین این پیشــنهاد را رد کرد و بحث را تا 
کنفرانس امنیتی مونیخ که هفته جاری در آلمان برگزار شد 

به تعویق انداخت. 
زلنسکی: نتایج نشست را نمی پذیریم

اما در شــرایطی که مقامات روسیه و آمریکا در ریاض 
برای پایان دادن به جنگ آن هم بدون حضور طرف اصلی 
جنگ در حال مذاکره هستند رئیس جمهور اوکراین تأکید 
کرد که این نشســت که بدون حضور کی یف برگزار خواهد 
شــد، »بی نتیجه« خواهد بود. به گزارش ایسنا، »ولودیمیر 
زلنســکی« اعلام کرد که کی یــف در مذاکــرات آمریکا 
و روســیه در ریاض شــرکت نخواهد کرد و آن  را بی معنا 
می دانــد. رئیس جمهور اوکراین تأکید کــرد: »اوکراین هر 
مذاکره ای درباره اوکرایــن که بدون حضور اوکراین برگزار 
شــود را بی نتیجــه می داند. مــا چنیــن توافق هایی را به 
رسمیت نخواهیم شناخت.« زلنسکی همچنین تأکید کرد 
که سفر او به عربستان ســعودی »هیچ ارتباطی« با دیدار 
مذاکره کنندگان آمریکا و روسیه ندارد. به گزارش پولیتیکو، 
او مدعی شد »این سفر مدت ها قبل از اینکه آمریکا تصمیم 

بگیرد در آنجا با روسیه دیدار کند، برنامه ریزی شده بود.«
شکست نشست رهبران اروپا

همزمان گزارش ها از شکســت ســران قاره ســبز در 
واکنش به کنار گذاشــته شدن خود در موضوع اوکراین از 
ســوی آمریکا حکایت دارد. به گزارش خبرگزاری رویترز، 
این نشســت اضطراری به درخواست رئیس جمهور فرانسه 
امانوئل ماکرون در واکنش به عدم حضور اروپا در مذاکرات 
صلح برگزار شــد و مقامات اروپایی بارها در این باره اظهار 
نگرانی کرده اند. دبیرکل ناتو مارک روته با انتشار پیامی در 
شــبکه اجتماعی ایکس)توئیتر سابق( درباره نتایج نشست 
پاریس نوشــت که اروپا »آماده و مایل« به پیشــتاز شدن 
است تا »فراهم آوردن تضمین های امنیتی برای اوکراین را 
رهبری کند« و بیش از پیش در امنیت خود سرمایه گذاری 
نماید. نخست وزیر هلند نیز در ایکس اظهار داشت: »همگی 
احســاس اضطرار جدی دارند. در این زمان حساس برای 
امنیت اروپــا ما باید به حمایت از اوکرایــن ادامه دهیم.« 
نخست وزیر انگلیس کر استارمر پیش از این اجلاس گفت 
که حاضر است به اوکراین نیروی نظامی حافظ صلح اعزام 
نمایــد، اما ایالات متحده بایــد در این باره تعهدات امنیتی 

به کشورهای اروپایی بدهد. علی رغم این لفاظی ها روزنامه 
آمریکایی پولیتیکو گزارش کرد رایزنی های رهبران اروپایی 
در فرانسه با هدف تشکیل جبهه متحد پشتیبانی از اوکراین 
در واکنش به تصمیمات دونالد ترامپ در رابطه با مذاکرات 
صلح، به شکســت انجامیده و این رهبران نتوانستند بر سر 
اعزام سربازانشان به اوکراین با هدف حراست از توافق صلح 
احتمالی توافق کنند. پولیتیکو گزارش کرد رهبران اروپایی 
تحت رهبری فرانسه روز دوشنبه بحث و رایزنی هایی را به 
مدت ۳.5ساعت در محل کاخ ریاست جمهوری فرانسه، کاخ 
الیزه، بر سر اعمال یکی از بزرگ ترین تغییرها در محاسبات 
امنیتی خود بــه دلیل تحــولات غافلگیرکننده مربوط به 
اوکرایــن برگزار کردند اما نتیجه این رایزنی ها ناامیدکننده 
بوده است. »دونالد تاسک«، نخست وزیر لهستان بعد از این 
نشست گفت: »ما فهمیدیم که چنین نشست هایی ختم به 
تصمیمات نمی شوند«. به نوشته پولیتیکو، این رهبران در 
 این نشســت هیچ ایده جدید مشترکی را مطرح نساختند، 
بر ســر ارسال ســرباز به اوکراین مشــاجره پیدا کردند و 
حرف های تکراری ســابق درباره کمک به اوکراین و تقویت 

بودجه نظامی را بار دیگر مطرح کردند.
طبــق این گــزارش امانوئل ماکــرون،  رئیس جمهور 
فرانســه که نخســتین بار ایده اعزام به اصطلاح نیروهای 
صلح بان به اوکراین را مطرح ســاخته بود و همچنین کر 
اســتارمر، نخســت وزیر انگلیس هــر دو از چنین ایده ای 
حمایت می کنند هر چند که استارمر حمایتش را مشروط 
بــه اینکه آمریکا نیــز در این نیروی صلح بان مشــارکت 
کند کرده اســت. اما لهســتان که متحد نزدیک اوکراین 
و دارای یکــی از بزرگ تریــن ارتش ها در اروپا اســت در 
این طرح ابراز تردید کرده اســت. تاسک در اظهاراتی در 
شــهر ورشــو قبل از پرواز به پاریس گفت: »ما پیش بینی 
اعزام سربازان لهســتانی به اوکراین را نداریم.« به نوشته 
پالتیکو، یک مقام ارشد لهستانی که نامش را فاش نساخت 
استدلال کرد که کشور او دارای مرزهای مشترک طولانی 
با ناحیه کالینینگراد روســیه و همچنین بلاروس، متحد 
روسیه، بوده و به سربازانش برای تقویت این مرزها احتیاج 
دارد. »اولاف شــولتس«، صدراعظم آلمان هم پس از این 
نشست تأکید کرد در حالی که هم اکنون جنگ ادامه دارد 
 هرگونــه بحث در مورد اعزام نیروهای صلح بان به اوکراین 

»کاملًا زودهنگام« و »بسیار نامناسب« است.
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سرویس خارجی-
»ایلان ماسک«، مدیر وزارت کارآمدی آمریکا در 
یک افشــاگری تازه از بزرگ ترین کلاهبرداری تاریخ 
آمریکا رو نمایی کرد و گفت میلیون ها مُرده در آمریکا 

حق بازنشستگی می گرفتند!
هر روز که می گذرد گوشــه جدیدی از فساد گسترده و 
سیستماتیک در آمریکا افشا می شــود. وزارت تازه تأسیس 
کارآمــدی تحت امر »ایلان ماســک« این روزها به شــدت 
مشغول حسابرســی از نهادهای مختلف آمریکا از پنتاگون 
گرفته تا اداره مالیات این کشور است. گفته می شود تاکنون 
صدها میلیارد دلار فساد و سوءاستفاده در نهادهای مختلف 

این کشور کشف شده است. 
هفته گذشــته سخنگوی کاخ ســفید با تأیید اختلاس 
27۰۰ میلیــارد دلاری در این کشــور اعلام کــرد: وزارت 
کارآمدی لیســت افراد زیادی را یافته که به رغم 15۰ ســال 
سن، حقوق بازنشســتگی می گیرند! طبعاً این افراد مرده اند 
و فــرد دیگری از دولت پول آنــان را به جیب می زند. ایلان 
ماســک رئیس این وزارت خانه هم در حساب کاربری خود 
در شــبکه های اجتماعی نوشــت: به من گفته شد که بیش 
از 1۰۰ میلیــارد دلار در ســال به افراد ناشــناس پرداخت 
 می شــود. اگر این اطلاعات دقیق باشــد، این اقدام بســیار 

مشکوک است.
وی در ارائه جزئیات جدیدی از این فساد گسترده فاش 
کرد کــه از جمعیت ۳۳۴ میلیون نفری آمریکا، مســتمری 
تأمین  اجتماعی به ۳۹۴ میلیــون نفر اختصاص می یابد که 
میلیون ها نفر از این مســتمری بگیران 1۰۰ تا ۳۶۹  ســال 
ســن دارند. به گزارش ایرنا، روزنامه »نیویورک پســت« در 
همین راســتا به نقــل از مطالب ایلان ماســک، مدیرعامل 
شرکت های تسلا و ایکس و چهره جنجالی دولت ترامپ خبر 
از کشــف  »بزرگ ترین کلاهبرداری تاریخ« داد و نوشت که 
بیــش از 2۰ میلیون نفر از افراد 1۰۰ ســاله به بالا در میان 
دریافت کنندگان مستمری سازمان تأمین اجتماعی آمریکا 

سرویس خارجی-
منابع رسانه ای عبری از تداوم نفوذ نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی به 
 مناطقی در خاک سوریه و تصمیم این رژیم برای تثبیت حضور خود در این کشور 

خبر می دهند. رژیم جولانی در برابر این اشغالگری همچنان ساکت است!
شاید خروج از استانداردهای نگارش رسمی در روزنامه  باشد و شاید خروج از ادبِ 
نگارش تعبیر شود، اما متأسفانه در سوریه امروز »قورباغه ها هفت تیرکش  شده اند«! 
 وقتی مشتی تروریستِ اخوانی مسلک حیات و ممات سوریه را با حمایت بیگانگان 
)به ویژه سه گانه آمریکا، اسرائیل و ترکیه( به دست گرفته اند، طبیعی است که همان 
بیگانگان مشغول ترک تازی در خاک این کشور باشند و رژیم دست نشانده هم فقط 
تماشاگر باشد و شاید برای خالی نبودن عریضه »چند سرفه هم بکند!« از جولان ترکیه 
 در شمال و اشغالگری آمریکا در شرق سوریه گفته ایم، اما بیشتر از هر چیز اشغالگری 

گسترده رژیم آپارتاید اسرائیل در غرب و جنوب غربی این کشور به چشم می آید.
ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه تشدید حضور نظامی خود در خاک سوریه، 
به شــهرک »الأصبَح« در حومه اســتان قنیطره نفوذ کرده است. روزنامه »العربی 
الجدید«، این اقدام بخشی از سلسله عملیات های نفوذی است که نیروهای اشغالگر 
طی روزهای گذشــته در مناطق جنوبی استان قنیطره انجام داده اند. این در حالی 
اســت که رسانه های عبری هفته گذشــته از ایجاد ۹ پایگاه نظامی دائمی در خاک 
سوریه پرده برداشتند. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز به نقل از منابع نظامی اعلام 

کرد که حضور ارتش این رژیم در سوریه دیگر موقتی نیست.
آن طور که »ایســنا« نوشــته اســت، این منابع تأکید کردند که ارتش رژیم 
صهیونیستی حضور خود را در منطقه امنیتی تقویت کرده است و در حال حاضر سه 
تیپ نظامی در این منطقه مستقر شده اند، درحالی که پیش از وقایع هفت اکتبر 2۰2۳ 
 )15 مهر 1۴۰2( تنها یک گردان  و  نیم در آنجا حضور داشــتند. این موضوع حاکی 

از افزایش قابل توجه فعالیت های نظامی رژیم صهیونیستی در خاک سوریه است.
همچنین روزنامه صهیونیســتی »هاآرتص« در گزارشــی بر اســاس تصاویر 
ماهواره ای فاش کرد که ارتش رژیم تروریســتی اسرائیل 7 پایگاه نظامی جدید در 
منطقه مرزی بین فلســطین اشغالی و سوریه ایجاد کرده است. این منطقه از جبل  
الشــیخ در شمال، تا تل قودنه در جنوب، نزدیک مثلث مرزی بین رژیم تروریستی 
اســرائلی، ســوریه و اردن امتداد دارد. این گزارش حاکی از آن است که سایت های 
جدید در جبل الشیخ، حضر، جباثا الخشاب، الحمیدیه، القنیطره، القطنیه و تل قودنه 
به عنوان بخشــی از سازماندهی مجدد منطقه حائل بین سوریه و رژیم تروریستی 
اسرائیل ایجاد شده اند، زیرا نیرو های صهیونیستی برای تقویت مواضع نظامی خود 

در منطقه تلاش می کنند.
به گزارش »باشــگاه خبرنــگاران جوان« به نقل از »النشــره«، این رســانه 
صهیونیستی همچنین اعلام کرد ارتش رژیم تروریستی اسرائیل از دسامبر گذشته 
برای سازماندهی حضور خود در این منطقه به منظور آمادگی برای اقامت طولانی 
مدت که تاریخ پایان آن هنوز مشخص نشده است، مستقر شد.  هاآرتص افزود: »در 
بخشی از این طرح، ساختمان های مسکونی نیروها، ستاد فرماندهی، درمانگاه های 
پزشکی، تأسیسات حمام و بهداشت و تقویت زیرساخت ها متناسب با شرایط اقلیمی 

جولان ایجاد شد.«
پیام تبریک فرمانده »قسد«!

فرمانده کل شبه نظامیان موســوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه« )قسد(، 
دشــمنان خونیِ تروریست های تکفیری، در پیامی به »احمد الشرع«، رئیس دولت 
موقت این کشور معروف به »ابومحمد الجولانی«، تروریست سابق! به مناسبت تصدی 
پست ریاست جمهوری سوریه تبریک گفت و او را به بازدید از مناطق شمال شرق این 
کشور دعوت کرد. »مظلوم عبدی«، فرمانده کل قسد، در گفت وگو با پایگاه خبری 
»نورث پرس« تأکید کرد که نیروهای قسد از هر تلاشی که در جهت تحقق ثبات 
و وحدت ملی سوریه باشد، حمایت می کنند. وی خاطرنشان کرد که تلاش ها برای 
فراهم سازی زمینه ای مناسب جهت مذاکره با دولت سوریه در دمشق همچنان ادامه 
دارند و گفت وگوی جدی و هدفمند بهترین راه برای دستیابی به راه حل هایی است 

که منافع عالی ملی را تأمین کند.

سرویس خارجی-
لبنان  شــبکه 1۳ عبری گزارش داد که »ارتش 
پس از تکمیل عقب نشینی نیروهای اسرائیلی از اکثر 
مناطق به جز پنج نقطه ای که با حمایت آمریکا بر سر 
آن توافق شده، شبانه وارد شــهرک مارون  الراس و 

سایر شهرک ها و روستاها شد.«
اســرائیل پس از برقراری کامــل معادله »حیفا در برابر 
ضاحیــه« و پیش رفتن حملات حزب الله بــه اعماق اراضی 
اشغالی بالاخره تن به آتش بس و توافق داد. حالا ضرب الاجل 
عقب نشــینی رژیم صهیونیســتی از جنوب لبنان بر اساس 
توافق آتش بس با حزب الله در بامداد روز سه شــنبه، ساعاتی 
پس از تأیید ارتش اشغالگر برای حفظ نیروهای خود در پنج 
نقطه اســتراتژیک مرزی به پایان رسید. پخش رسمی رژیم 
صهیونیستی گزارش داد که مناطق لبنانی نزدیک به مرز تا 
حد زیادی عاری از سلاح است و اشاره کرد ارتش اشغالگر به 
جز پنج نقطه نظامی از جنوب لبنان عقب نشینی کرده است.

البته »گدعون ساعر«، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی 
اظهار داشت: »ما موقتاً در 5 نقطه مهم در جنوب لبنان باقی 
خواهیم ماند و علی رغم نقض توافق آتش بس به عقب نشینی 
ادامــه خواهیم داد.« او همچنین گفت که »مذاکرات درباره 
مرحله دوم توافق تبادل اســرا در غزه را آغاز خواهیم کرد.« 
همچنین تحلیلگران صهیونیســت با انتقاد از تصمیم ارتش 
این رژیم برای ماندن در پنج نقطه در جنوب لبنان، نســبت 
به تاثیر آن بر روند بازگشــت شهرک نشین های صهیونیست 

به شهرک های اشغالی شمال فلسطین ابراز تردید کردند.
جالب توجه است که »اسرائیل کاتز«، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیســتی که تاکنون نزدیک به 7۰۰ بار نقض آتش بس 
کرده است، اظهار داشت: »ارتش اسرائیل با قدرت به هرگونه 
نقض توافق آتش بس از سوی حزب الله پاسخ خواهد داد... ما 

پایگاه هایی در طول مرزهای اســرائیل ایجاد کرده و حضور 
نیروهــای ارتش در این مناطــق را تقویت کردیم.« گفتنی 
اســت، رژیم صهیونیستی دوشنبه شب نیز با انجام 2 حمله 
هوایی، اطراف منطقه »طیرحرفا« و منطقه »الدمشقیه« در 
جنوب لبنان را بمباران کرد. کاتز همچنین گفت: »حزب الله 

باید کاملا به شمال رود لیتانی عقب نشینی کند.« 
اهمیت ۵ تپه در جنوب لبنان

اما در مــورد چرایی این عقب نشــینی ناقص بهتر 
است رجوع کنیم به ســخنان سرتیپ »علی ابی رعد«، 
کارشــناس نظامی لبنانی، که گفته است: »اسرائیل به 

دنبال این اســت کــه در پنج تپه مــورد بحث به دلیل 
اهمیت میدانی و شناسایی آن، باقی بماند، این پنج تپه  
اشــراف بســیار خوبی به اطراف دارند و ارتفاع بیشتری 
از شهرک های اسرائیلی در شــمال فلسطین دارند و به 
راحتی از آنجا می توان این شــهرک ها را رصد و یا مورد 
هدف قرار داد. تپه اللبونه که هم ســطح با شــهرک های 
لبنانی دهره، لبونه و علما الشــعب قرار دارد، مشرف به 
چند شهرک اســرائیلی از جمله حانیتا و شلومی است، 
تپه العزیه مشــرف به شهرک های زرعیت و شومرا است 
به طوری که نبردهای ســنگینی میان حزب الله و ارتش 

اشــغالگر در آنجا روی داد اما تپه جبل بلاط مشرف به 
شهرک هایی مانند شتولا است.«

بیانیه ارتش لبنان
پس از عقب نشــینی ارتش رژیم صهیونیستی از جنوب 
لبنان، ارتش این کشــور از اســتقرار نیروهایش در چندین 
منطقه در مناطق جنوب لبنان خبر داد. به گزارش »ایسنا«، 
ارتش لبنان در بیانیــه ای اعلام کرد که نیروهای آن در 11 
شــهرک در جنوب این کشور مستقر شده اند. طبق گزارش 
»شبکه العربی«، در بیانیه ارتش لبنان آمده است: یگان های 
مــا با هماهنگی کمیته ناظر بر توافــق آتش بس و نیروهای 
یونیفل پس از عقب نشــینی دشــمن اســرائیلی از جنوب 
لبنان در منطقه مستقر شدند. همچنین »حسن فضل الله«، 
نماینده فراکســیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان، 
دیروز سه شنبه، در گفت وگویی با شبکه خبری »المنار« در 
شهرک مرزی »یارون« اظهار کرد: »امروز روزی برای شهدا 
و خانواده های آنها است که از ساعات اولیه صبح امروز حضور 
یافتند، امروز روز مقاومت، وطن و لبنان است. هر روز آزادی، 
روز سربلندی، عزت و انسانیت است. مردم جنوب همواره از 
دولت پیشــی می گیرند و با اشتیاق و دلتنگی به روستاهای 

خود می آیند و این تعجب آور نیست.«
راهپیمایی یمنی ها

خبــر دیگر شــاخه دیگر مقاومت اســت. رســانه ها از 
»راهپیمایی نظامی یمنی ها در همبســتگی با فلســطین و 
رد طــرح کوچ  اجباری ترامپ« تصاویری را منتشــر کردند 
که نشان می دهد یمنی های مســلح سواره و پیاده مشغول 
راهپیمایی هستند. گفتنی است، یمنی ها همواره در میدان 
و پشــت میدان حامی سرسخت مردم غزه بودند و ضربه ای 
که به رژیم آپارتاید اسرائیل و همپیمانانش وارد کردند واقعاً 

بی بدیل بود.

عقب نشینی ناقص صهیونیست ها از جنوب لبنان!

فرانسوی ها با آمدن به خیابان ها طرح قلدرمآبانه ترامپ و نتانیاهو برای 
کوچاندن 2 میلیون فلسطینیِ ساکن غزه را محکوم کردند. در انگلیس نیز 
مردم با حمله به ساختمان بی بی سی، مشارکت این شبکه سلطنتی را در 

»نسل کشی در غزه« محکوم کردند.
طی روزهای گذشته، کشورهای مختلف شاهد برپایی اعتراض های خیابانی علیه 
جنایات مشترک رژیم صهیونیســتی و آمریکا علیه مردم مظلوم فلسطین بود. این 
اعتراض ها وقتی گســترده تر شد که ترامپ اعلام کرد، خود را مالک منطقه می داند 
و قصد دارد، غزه را بخرد و ساکنان آن را هم به اردن و مصر تبعید کند! ترامپ این 
رویکرد »مستکبرانه« را نه فقط علیه ساکنان مظلوم غزه که، علیه متحدان و دوستان 
خود نیز اتخاذ کرده اســت. او می گوید، اوکراین بایــد 5۰۰ میلیارد دلار به آمریکا 
پرداخت کند چون، دولت بایدن ۳۰۰ میلیارد دلار به این کشــور در جریان جنگ 
اوکراین، کمک کرده است. او حتی گفته، اگر اوکراین کمک های آمریکا را می خواهد، 

باید نیمی از معادن مرغوب خود را به آمریکا بدهد!
رویکرد مستکبرانه آمریکا علیه کانادا، اتحادیه اروپا، مکزیک و پاناما نیز جنجال 
زیادی به پا کرده است. اما از آنجایی که این رویکرد در غزه، با کشتار وحشیانه مردم 
همراه شــده اســت، اعتراض ها علیه طرح تصاحب غزه و آواره کردن صاحبان آن، 

افزایش یافته است. دیروز تصاویر تظاهرات مردم فرانسه علیه این طرح منتشر شد. 
بر اساس گزارش هایی که منتشر شده است، تعدادی از معترضین فرانسوی خواستار 
 آزادی »جرج عبــدالله«، فعال لبنانی که به دلیل انجام عملیات علیه اهداف آمریکا 
 و رژیم صهیونیستی در زندان های فرانسه به سر می برد، شدند. آنها در حالی که تصاویر 
»جرج عبدالله« و پرچم های فلسطین را بلند کرده بودند، علیه طرح های توسعه طلبانه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی در غزه نیز شعار دادند. طی روزهای گذشته لندن، پایتخت 

انگلیس نیز شاهد تظاهرات ضدصهیونیستی در حمایت از مردم مظلوم غزه بود.
حمله به بی بی سی

آن طور که کانال تلگرامی »مرکز اطلاع رســانی فلســطین« اعلام کرده است، 
فعالان انگلیســی حامی فلسطین نیز ساختمان شــبکه بی بی سی در لندن را مورد 
حمله قرار داده اند. آن ها با پاشیدن رنگ قرمز به نمای بیرونی ساختمان و شکستن 
برخی از پنجره ها، نسبت به پوشــش رسانه ای این شبکه از جنگ غزه و همدستی 
 آن در نسل کشــی علیه ملت فلسطین اعتراض کردند. گروه »اقدام برای فلسطین«
)Palestine Action( مســئولیت ایــن اقدام را بر عهده گرفــت و در بیانیه ای که در 
شبکه های اجتماعی منتشر کرد، مواضع بی بی سی و پوشش جانبدارانه آن از جنگ 
غزه را محکوم کرد. این گروه، بی بی سی را متهم کرد که با »کم اهمیت نمایی جنایات 
جنگی« رژیم صهیونیستی و عدم ارائه فرصت برای شنیده شدن صدای فلسطینی ها، 
در نسل کشــی مردم غزه همدســت شده اســت. این دومین بار است که این گروه 

ساختمان بی بی سی را هدف قرار می دهد.
در بیانیه  این گروه می خوانیم: »مقر اصلی بی بی سی با رنگ قرمز خونین پوشانده 
شــد تا نمادی از مسئولیت این شــبکه در خون ریزی های غزه و نقش آن در توجیه 
جنایات رژیم صهیونیســتی از طریق پوشش جانبدارانه و ناقص باشد. برای سال ها، 
بی بی سی به طور مداوم خشونت های رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی ها را کم اهمیت 
جلوه داده و روایت ستمگران را تقویت کرده است، که این امر به تداوم چرخه مرگ بار 

گمراه سازی و برابرسازی دروغین منجر شده است.«

  تظاهرات در 4 گوشه جهان 
علیه طرح »کوچ اجباری« ترامپ و نتانیاهو

مقاومت، تنها گزینه مردم غزه 
مقابل ترامپ

قــرار دارند. به نوشــته نیویورک 
ماســک  خبری  بمــب  پســت، 
مدت هاست که توسط حسابرسان 
سازمان تأمین اجتماعی فاش شده 
اســت. بر اساس نتایج ممیزی  که 
ژوئیه 2۰2۳)تیر 1۴۰2( منتشــر 
شــد، 18 میلیون و ۹۰۰ هزار نفر 
از افراد »در قید حیات« 1۰۰ساله 
دریافت کنندگان  آمار  در  بالاتر  یا 
مســتمری قرار داشتند. بر اساس 
تنهــا  سرشــماری،  اداره  آمــار 
8۶هــزار نفر از ســاکنان آمریکا 
از 1۰۰ ســال ســن دارند.   بیش  
بر اســاس این گــزارش ممیزی 
 )1۳۹۳ 2۰15)اســفند  مــارس 
بازرســی کل آمریکا نیز نشــان 
داد که بــا وجود آنکه تنها ۳5 نفر 
از ســاکنان کره زمیــن بیش از 

112 سال سن داشتند، ۶میلیون و 5۰۰ هزار نفر از دارندگان 
شماره تأمین اجتماعی آمریکا بیش از 112 سال سن داشته و 
اطلاعاتی از زمان فوتشان ثبت نشده بود. بر اساس یافته های 
دو ممیزی اخیــر، »تقریباً هیچ کدام« از مســتمری بگیران 
مذکــور چک  های تأمین اجتماعی را نقــد نکرده اند. حدود 
18 میلیــون و ۴۰۰ هزار فردی که در ممیزی ســال 2۰2۳ 
کشف شدند، به مدت 5۰ ســال درآمدی را گزارش نکرده و 
مستمری  نیز دریافت نکرده بودند که این بدان معناست که 
احتمالاً فوت کرده اند. با این حال، ممیزی ها نشــان می دهد 
که حدود 5۳1میلیون شــماره تأمین اجتماعی در گردش 
اســت و ممکن است »هزاران« شــماره برای جرائم جعل و 

سرقت هویت به  کار رفته باشد.
کودتای ترامپ و ماسک

»گاردین« هم اقدامات »دونالد ترامپ« و »ایلان ماسک« 

در پاکسازی گسترده کارکنان نهادهای مهم آمریکا را به یک 
کودتا تشــبیه کرد و این اقدامات را فراتر از کاهش هزینه ها 
و عاملی برای نابودی ساختارهای دموکراسی آمریکا دانست. 
این روزنامه بریتانیایی نوشــت که برنامــه افراطی »دونالد 
ترامپ« و »ایلان ماسک« برای کاهش سالانه میلیاردها دلار 
از هزینه های فدرال از طریق حذف گسترده مشاغل و تغییر 
قوانین، باعث شده است که کارشناسان حقوقی، دموکرات ها 
و دادســتان های کل ایالت ها آنها را به اقدامات غیرقانونی و 
تضعیف قدرت  کنگره و دســتگاه قضائی متهم کنند. طبق 
این گــزارش، حملات ترامپ از طریــق فرمان های اجرائی 
که قدرت او را به شــکل های افراطی گســترش داده است، 
به همراه تلاش های بی ســابقه ی »وزارت کارآمدی دولت« 
)Doge( در مورد کاهش نیروی کار بسیاری از نهادها، باعث 
ایجاد هرج ومرج در سراســر دولت آمریکا شــده و نگرانی ها 

دربــاره تهدید علیه دموکراســی این کشــور را برانگیخته 
اســت. به گزارش ایرنا گادرین با اشاره به انتقاد گسترده از 
ترامپ و ماســک افزود: ترامپ در رفتــاری متناقض، برنامه 
کاهش هزینه ماســک را به عنوان عاملی حیاتی برای مهار 
سوءاســتفاده های مالی مطرح کرده است؛ اما یکی از اولین 
اقدامات او در ماه گذشــته اخراج 17 بازرس ارشد نهادهای 
دولتی، معروف به »بازرســان کل« بود که وظیفه همیشگی 
آنها کشف فساد، اتلاف منابع و سوءاستفاده در ادارات فدرال 
است. براساس این گزارش، منتقدان دموکرات و کارشناسان 
حقوقی، اخراج این بازرســان توسط ترامپ و عملیات تحت 
رهبری ماســک را نمونه هایی آشکار از سوءاستفاده از قدرت 
اجرائی به ضرر کنگره و شفافیت می دانند. در همین راستا، 
در یک جبهه حقوقی دیگر علیه اقدامات ترامپ و ماســک، 
بســیاری از 2۳ دادســتان کل دموکرات ایالت های مختلف 
دعاوی حقوقــی علیه اقدامات وزارت کارآمــدی )Doge( و 
کاهش گسترده هزینه ها در وزارت خزانه داری، آژانس توسعه 

بین المللی آمریکا )USAID( و سایر نهادها مطرح کرده اند.
ما شاه نمی خواهیم

خبر دیگر ایــن که مخالفان سیاســت های ترامپ روز 
دوشــنبه و همزمان با روز »ریاســت جمهوری« در مناطقی 
از آمریــکا و بــا فریاد » شــاه نمی خواهیم« بــه خیابان ها 
آمدند. به گزارش ایرنا، تارنمای شــبکه ســی بی اس نوشت 
که تظاهرکنندگان با حمل پلاکاردها و پارچه نوشــته هایی 
سیاست های دونالد ترامپ و ایلان ماسک، مشاور میلیاردر و 
چهره مطرح وزارت تازه تأسیس کارآمدی دولت  را محکوم 
کردند. معترضان بوستونی که برخی از آنها لباس  های زمان 
انقــلاب آمریکا را پوشــیده بودند، پلاکاردهایی در دســت 
داشتند که روی آنها نوشته شده بود: »این یک کودتا است« 
و »بزدل هــا به ترامــپ تعظیم و میهن پرســتان دربرابرش 
می ایستند« این تظاهرات در مراکز ایالات و شهرهای بزرگی 
از جمله واشنگتن دی سی، اورلاندو، فونیکس و سیاتل برگزار 

شد.

اجلاس ریاض درباره سرنوشت اوکراین بدون حضور نماینده اوکراین

تظاهرات ضد ترامپ در آمریکا

مترجم: سید محمد امین آبادی
»نیویورک تایمز« اخیراً یک ویدئوی تحلیلی بحث برانگیز منتشــر کرد 
که در آن روزنامه نگار »ازرا کلاین« به بررســی اســتراتژی سیاســی دونالد 
ترامپ پرداخته اســت. »کلاین« در این ویدئو استدلال می کند که نباید هر 
اظهارنظری که رئیس جمهور آمریــکا مطرح می کند را جدی گرفت. در این 
ویدئو اشــاره شده اســت که رویکرد ترامپ بر اساس بیان پی درپی اظهارات 
جنجالی، ظالمانه و جنون آمیز شــکل گرفته که هدف اصلی آن جلب توجه 
عمومی اســت، در حالی که دولت او در پشت پرده، برنامه های واقعی خود را 

بی سروصدا پیش می برد.
اســتدلال کلاین با بینش  »اســتیو بنن« مشاور ارشــد پیشین ترامپ، 
تقویت می شــود که در این ویدئو روش عملکرد دولــت ترامپ در دوره اول 
ریاست جمهوری اش را شرح می دهد. تحلیل های »کلاین« نشان می دهد که 
جریان چپ لیبرال، ترامپ را بیشتر به  عنوان یک فرد عوام فریب و جنجالی در 
نظر گرفته و نتوانسته تأثیرات واقعی و جدی سیاست های او را بر گروه هایی 
که فاقد قدرت سیاسی یا نظامی هســتند، به درستی ارزیابی کند. دوره اول 
ریاســت جمهوری ترامپ نشان داد که او در برخی زمینه ها کاملًا جدی عمل 
کرده اســت، از جمله اخراج مهاجران، خروج از توافق هسته ای ایران، انتقال 
ســفارت آمریکا از تل آویو به اورشلیم، و میانجی گری برای عادی سازی روابط 

میان اسرائیل و کشورهای عربی.
می توان گفت که ترامپ تنها زمانی شکســت خورد که با مخالفت جدی 
روبه رو شد. اما برای جهان جنوب به ویژه فلسطینی ها که زیر سایه یک اجماع 
دوحزبی در آمریکا زندگی می کنند مســئله جدی است. خون فلسطینی ها 
برای دولت های آمریکا چه دموکرات و چه جمهوریخواه بی ارزش اســت. در 
دوران دموکرات هــا، آمریکا با حمایت از اســرائیل در جریان جنگ غزه، در 
نسل کشــی فلسطینیان نقش داشته اســت، اما این کار را با پوششی ظاهراً 
بشردوســتانه یا دیپلماتیک انجام داده اســت و اکنون آمریکا تحت رهبری 
جمهوری خواهان، تهدید به اخراج دسته جمعی مردم فلسطین از غزه می کند.
زمانی که ترامپ درباره انتقال 2 میلیون فلسطینی از غزه صحبت می کند، 
دو نکته اساســی باید مورد توجه قرار گیرد. نخست، از ابتدای نسل کشی در 
غزه، اســرائیل و جنبش صهیونیستی از هیچ تلاشی، چه از لحاظ مالی و چه 
از لحــاظ عملی، برای تحقق هدف انتقال اجبــاری جمعیت دریغ نکرده اند. 
نظرســنجی ها نشان می دهند که حدود 8۰ درصد از یهودیان صهیونیست از 
این طرح حمایت می کنند. برای بســیاری از سیاستمداران اسرائیلی، به ویژه 
بنیامین نتانیاهو، این انتقال جمعیتی فرصتی برای حفظ موقعیت سیاسی شان 

در میان بی ثباتی داخلی محسوب می شود.
در جریان نسل کشــی، جناح چپ اســرائیل به دلایل امنیتی با اسکان 
مجدد در غزه مخالفت کرد، زیرا نگران بود که نتواند از شهرک نشینان در برابر 
مقاومت مسلحانه فلسطینی ها محافظت کند. اما با احتمال موفقیت آمیز بودن 
انتقال اجباری فلسطینیان، به نظر می رسد که افکار عمومی اسرائیل به تدریج 
پذیرای این ایده شــده و حتی آن را پذیرفته اســت. باید به یاد داشــت که 
مفاهیم »انتقال جمعیت« و »پاک سازی قومی« برای جامعه و رهبری اسرائیل 
تازگی ندارند. از آغاز صهیونیســم، تلاش مســتمری برای ترویج این ایده ها 
 وجود داشــته که نقطه اوج آن در روز نکبت بود؛ واقعه ای که طی آن حدود
75۰ هزار فلســطینی به اجبار از ســرزمین خود رانده شده و به کشورهای 

همسایه پناهنده شدند.
نکته دوم درباره برنامه ترامپ برای انتقال فلســطینیان این اســت که او 
معمولاً زمانی شکســت می خورد که با مخالفت جدی سیاسی، چه در داخل 
و چه در سطح بین المللی، مواجه شود. در شرایط کنونی، فلسطینی های غزه 
نسل کشی  را تجربه کرده اند که به شدت در سطح بین المللی توسط رسانه ها 
پوشــش داده شده است. تصاویر دردناک کودکان کشته شده بر اثر بمب های 
ســاخت آمریکا هر روز رســانه ها را پر می کند. با این حال دولت های غربی 
جدای از جنبش های مردمی و اعتراضات شــجاعانه دانشجویی در مقابل این 
جنایت ها سکوت کردند. در همین حال، ایالات متحده آن قدر فشار وارد کرد 

که توانست فعالیت های دیوان کیفری بین المللی در لاهه را مختل کند.
به طرز غم انگیــزی، درحالی که در جوامع غربی اعتراضات گســترده ای 
صورت گرفت، دولت های عربی و تشــکیلات خودگردان فلسطین اعتراضات 
ضد جنگ را به شدت سرکوب کردند و در طول نسل کشی، روابط دیپلماتیک 
و اقتصادی خود را با اســرائیل حفظ کردند. تنها خط قرمز آنها این بود که از 
ورود فلسطینیان آواره به سرزمین هایشان جلوگیری کنند. تاکنون، مخالفت 
دولت های عربی با طرح ترامپ برای انتقال فلســطینیان نه از روی خشــم 
اخلاقی نسبت به رنج فلســطینیان، بلکه از ترس بی ثبات شدن امنیت ملی 
خود در صورت ورود پناهجویان به کشورشــان بوده اســت. به همین دلیل، 
مخالفت آنها را یک موضع گیری اخلاقی جدی نباید در نظر گرفت. مقاومت 
آنها در برابر جابه جایی فیزیکی فلســطینیان به داخل مرزهایشــان است، نه 
در برابــر اصل انتقال اجباری. اگر اســرائیل و ترامپ پیشــنهاد می دادند که 
فلســطینیان به قطب جنوب یا مریخ منتقل شــوند، بعید بود همان کسانی 
که در برابر قتل دســت کم 18 هزار کودک فلسطینی در غزه سکوت کردند، 

اعتراضی به این پیشنهاد می داشتند.
از زمانی که ترامپ طرح انتقال مردم غزه را اعلام کرد، اســرائیل به طور 
تهاجمی خود را برای این ســناریو آماده کرده و با نقض توافق آتش بس غزه، 
برای ازسرگیری عملیات نظامی آماده شده است. با حمایت آمریکا، اسرائیل 
حاضر شــده اســت آتش بس را نقض کند، بدون اینکه آن را رسماً لغو کند، 
زیرا از واکنش خانواده های اســرای اسرائیلی و افکار عمومی نگران است. اما 
پس از اینکه حماس اعلام کرد به دلیل نقض های اســرائیل، تبادل اســرا را 
متوقف می کند، اســرائیل به وضعیت آماده باش جنگی تغییر وضعیت داده و 
نیروهای ذخیره خود را فراخوانده است. به نظر می رسد آمادگی اسرائیل یک 
فریب نیســت، بلکه نشان دهنده نیت واقعی آن برای اجرای انتقال اجباری از 
طریق ابزارهای نظامی است. این ممکن است شامل اشغال مجدد کامل غزه 
نباشد، بلکه بیشتر شامل بمباران های مداوم، گرسنگی دادن، و ایجاد شرایط 
غیرقابل زیســت برای فلســطینیان خواهد بود تا مجبور به فرار شوند؛ همان 

استراتژی هایی که در زمان نکبت استفاده شد.
گفتمان گسترده ای که در اسرائیل درباره انتقال اجباری وجود دارد، طرح 
ترامپ را نه تنها برای غزه، بلکه برای کرانه باختری اشغالی و حتی فلسطینیان 
داخل سرزمین های اشــغالی یک فرصت می داند. عملیات نظامی در شمال 
کرانه باختری، که ده ها هزار نفر را آواره کرده اســت، و تصویب قانون جدید 
اسرائیلی برای اخراج خانواده های حمله کنندگان به غزه نشانه های روشنی از 

این طرح گسترده تر هستند. 
بی تفاوتی دنیای غرب نسبت به تهدیدهای »رهبر جهان آزاد« برای کوچ 
اجباری 2 میلیون انســان، نه تنها باید جهان جنوب بلکه کشورهای عربی را 
نیز نگران کند. با توجه به تهدید اخیر ترامپ برای قطع کمک به اردن و مصر 
در صورت عدم پذیرش پناهجویان فلســطینی، هیــچ تضمینی وجود ندارد 
که منطقه  از این آشــوب جان سالم به در ببرد. در نهایت، هیچ دلیلی وجود 
ندارد که تصور کنیم اظهارات ترامپ درباره انتقال اجباری مردم فلسطین از 
غــزه فقط یک تاکتیک انحرافی دیگر اســت. دقیقاً به این دلیل که او درباره 
فلسطینیان صحبت می کند، باید به تک تک کلماتش توجه کنیم، اظهارات او 

را جدی بگیریم و برای بدترین شرایط آماده  باشیم.
علاوه بر این، فقط به این دلیل که جهان نســبت به یک طرح پاک سازی 
قومی بی تفاوت است، به این معنا نیست که فلسطینیان نیز به این بی تفاوتی 
تن خواهند داد. آخرین باری که فلســطینیان باور کردند ترک خانه هایشان 
به معنی بازگشــت پس از پایان خطر خواهد بود، در نکبت 1۹۴8 بود. از آن 
زمان، آنها آموخته اند که آوارگی شان هرگز موقتی نیست. با وجود سختی های 
بی سابقه، ۴۰۰ هزار فلسطینی در جریان نسل کشی در شمال غزه باقی ماندند 
و با گرسنگی، نبود دارو، و شرایط وحشتناک زندگی دست وپنجه نرم کردند 
اما ماندند. اکنون، مردم غزه دوباره آماده مقاومت می شــوند. طرح های انتقال 
اجباری از هم اکنون در حال شــکل دادن به یک روایت جدید در داخل غزه 
هستند: روایتی که مســتقیماً با جابه جایی اجباری مقابله کرده و برای حق 

ماندن در سرزمین خود می جنگد.
منبع: میدل ایست آی


